
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 733

31 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 27,32 στρ., στη 

θέση «Κουτσουμπές» περιφέρειας Δ.Δ. Κριτσάς, 

του Δήμου Αγ. Νικολάου, Νομού Λασιθίου. ............. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.454,74 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Δοσορέικα» περιφέρειας 

Δ.Δ. Ισθμίων του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας 

Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .......................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,474 

στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Νταμάρι 

Φάρμα» οικ. Παλιού Νερού, Δημοτικού Διαμερίσμα−

τος Πύλου, Δήμου Πύλου, Νομού Μεσσηνίας. .......... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 324,07 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» περιφέρειας 

Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, 

λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 4
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3980 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 27,32 στρ., στη θέση 

«Κουτσουμπές» περιφέρειας Δ.Δ. Κριτσας, του Δή−

μου Αγ. Νικολάου, Νομού Λασιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 38 παρ. 1.

β. του άρθρου 41 παρ.1.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 του Ν.3208/ 

2003.

4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/94, 2240/94, 2307/95 και 

2503/97.

5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.80,

β) 182417/3049/24.9.80.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του Ν. 2040/23.4.92, 

όπως αντικαταστάθηκε με τη παρ. 15 του άρθρου 1 του 

ν. 3208/03.

7. Την με αριθμό 6730/12−8−2003 απόφαση Γεν. Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Κρήτης «ορισμός εισηγητών και με−

ταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού Γραμ−

ματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στον 

Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 

Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 

της Περιφέρειας Κρήτης» (ΦΕΚ τ.Β΄/1288/12−9−2003).

8. Την από 4534/24−9−2008 έκθεση αυτοψίας αρμόδιας 

δασοπόνου της υπηρεσίας.

9. Την με αριθμό 4535/2008/27−1−2010 εισήγηση της 

Δ/νσης Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας 

της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 

του χαρακτήρα του δάσους και την αποκατάσταση 

της βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 

3.8.2008, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για 

άλλο προορισμό, έκταση εμβαδού είκοσι επτά στρεμ−

μάτων και τριάντα δύο εκατοστών του στρέμματος 

(27,32 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Κουτσουμπές» 

περιφερείας Δ.Δ. Κριτσάς Δήμου Αγ. Νικολάου του 

Νομού Λασιθίου και όπως αυτή προσδιορίζεται με τα 

στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) στο συνημμένο διάγραμμα, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος τραχείας πεύκης.

Δυτικά: Με δάσος τραχείας πεύκης και καλλιέργειες.

Βόρεια: Με αγροτική οδό.

Νότια: Με αγροτική οδό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Άγιος Νικόλαος, 29 Οκτωβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ

6587

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.02.01 12:35:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6589

    Αριθμ. 1992 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.454,74 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Δοσορέικα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Ισθμίων του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας 
Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 του 
Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 & 41 σε συνδυασμό με την παρ. 
1 άρθρου 3 και τις παρ. 1δ, 2β, 2γ, 2δ & 2ε άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−8−80.
3. Την υπ’ αριθμ. 3555/22−7−2010 Πρόταση του Δα−

σαρχείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν 
αυτή, μετά την από 12−6−2008 Έκθεση Αυτοψίας της 
Δασοπόνου Δασαρχείου Κορίνθου Θέης Μακρή και την 
από 12−7−2010 Έκθεση Φωτοερμηνείας της Δασολόγου 
του ιδίου Δασαρχείου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με 
τις οποίες η αναφερόμενη στο θέμα έκταση εμβαδού 
2.454,74 τετρ. μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α στο από 12−6−2008 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 που 
σύνταξε η ανωτέρω Δασοπόνος Θέη Μακρή, ενώ καλυ−
πτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο απο−
τελούμενο από αείφυλλα πλατύφυλλα, με συγκόμωση 
ανωρόφου να υπερβαίνει τα πενήντα εκατοστά (0.50) 
και υπορόφου επίσης με συγκόμωση μεγαλύτερη από 
πενήντα εκατοστά (0.50), εκχερσώθηκε παράνομα και 
χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, το χρο−
νικό διάστημα από την 1 η Φεβρουαρίου έτους 2007 έως 

στις 30 Αυγούστου του ιδίου έτους, από τον Αναστάσιο 
Δρόσο του Μιχαήλ, κάτοικο Ρητού Νομού Κορινθίας και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση 
εμβαδού 2.454,74 τετρ. μέτρων, στη θέση «Δοσορέικα» 
περιφέρειας Δ.Δ. Ισθμίων του Δήμου Λουτρακίου − Πε−
ραχώρας Νομού Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» 
σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α στο από 12−6−2008 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 και 
εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 408 197 Ορθο−
φωτοχάρτη του Υπ. Γεωργίας έτους 1996−97, με κλίμακα 
1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο
   « Α: Χ = 411079,94   Υ=4197142.39
   «  Β: Χ = 411139.70   Υ=4197177.76
   « Γ: Χ = 411152.00   Υ=4197176.00
   « Δ: Χ = 411161.00   Υ=4197167.00
   « Ε: Χ = 411157.00   Υ=4197143.00
   « Ζ: Χ = 411139.00   Υ=4197117.00
   «  Η: Χ = 411125.00   Υ=4197126.00
   « Θ: Χ = 411134.00   Υ=4197141.00
   «  Ι: Χ = 411109.00   Υ=4197147.00
   «  Κ: Χ = 411097.30   Υ=4197123.94
   «  Λ: Χ = 411090.93   Υ=4197116.23
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος.
όπου σύνταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Θέη Μακρή και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 16 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



6590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6591

    Αριθμ. 5014 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,474 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Νταμάρι Φάρμα» 
οικ. Παλιού Νερού, Δημοτικού Διαμερίσματος Πύλου, 
Δήμου Πύλου, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ.51/87 «Καθορισμός των Περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ», 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν.2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
7. Την αριθμ. 9698/20−12−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από είδη αεϊφυλλων πλατύφυλλων, 

(πουρναριού, σχίνου, κουμαριάς και ασπαλάθου), που 

καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 16−04−2010 την δημό−

σια δασική έκταση, εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων και 

τετρακοσίων εβδομήντα τεσσάρων αυτού, (4,474 στρεμ.) 

που βρίσκεται στην θέση «Νταμάρι Φάρμα» οικ. Παλιού 

Νερού, Δημοτικού Διαμερίσματος Πύλου, Δήμου Πύλου, 

Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, 

Γ,......., Θ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά:  Με αγροτική οδό

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση

Βόρεια: Με χέρσο αγρό

Νότια: Με ελαιόκτημα Ν. Καρλή

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται στο 

απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Πύλος» κλίμακας 1:50.000 

της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−

φασης αυτής.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−

στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 31 Δεκεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



6592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6593

    Αριθμ. 3616 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 324,07 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» περιφέρειας Δήμου 
Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, λόγω εκ−
χέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
την παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1 β,1 δ, 2β, 2γ και 2δ 
άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει σήμερα.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−8−80.
3. Την υπ’αριθμ. 3126/21−6−2010 Πρόταση του Δασαρχεί−

ου Κορίνθου, τα αριθμ. 6695/12−11−2010 και 6975/25.11.2010 
συμπληρωματικά έγγραφα του και τα στοιχεία που 
συνοδεύουν τα ανωτέρω μετά τα 1624/9−11−2010 και 
3418/19.11.2010 έγγραφα Δ/νσης Δασών Νομού Κορινθί−
ας, την από 6−8−2009 Έκθεση Αυτοψίας του Δασολόγου 
Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννη Ηλιου, σύμφωνα με την 
οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση εμβαδού 324,07 
τετρ. μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Α στο από 27−3−2009 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:300, ενώ καλυπτόταν από αυτο−
φυές δάσος της ευμεσογειακής ζώνης βλάστησης, με 
ανώροφο αποτελούμενο από Χαλέπιο Πεύκη με μέση 

συγκόμωση διαχρονικά περίπου εξήντα εκατοστά (0.60) 
και υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως ρείκι και 
σχίνο) με συγκόμωση περίπου εβδομήντα εκατοστά 
(0.70), εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της 
αρμόδιας Δασικής Αρχής μετά το έτος 1987, από τον 
Γεωργούλη Νικόλαο του Κωνσταντίνου, κάτοικο Ιλίου 
Ν. Αττικής και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση 
εμβαδού 324,07 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» 
περιφέρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων Νομού Κορινθί−
ας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 
άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α 
στο από 27.3.2009 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα κλίμακας 1:300 και εντοπίζεται σε Απόσπασμα του 
υπ’ αριθμ. 6359/5 Φύλλου Χάρτη της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 
1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α.’87, ως εξής:

Σημείο
  «  Α : Χ=424321.83   Υ=4199935.37
  «  Β : Χ=424336.32   Υ=4199903.49
  «  Γ: Χ=424319.22   Υ=4199901.88
  «  Δ: Χ=424319.40   Υ=4199934.78
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με εκχερσωμένο δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με εκχερσωμένο δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκχερσωμένο δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με εκχερσωμένο δάσος.
όπου σύνταξε ο Εργοδηγός του Δασαρχείου Κορίνθου 

Δημήτριος Βασιλόπουλος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 16 Δεκεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



6594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007333112100008*


